
 

 

Chodov slaví s partnerskými městy 

Během projektového víkendu ve dnech 27. - 28.9.2019 dojde ke společnému 
připomenutí významných okamžiků v dějinách města Chodova, které oslaví jeho 
obyvatelé společně s představiteli, spolky a občany partnerských měst.  
Stejně tak si totiž letos budou města Chodov a Oelsnitz připomínat patnáct let 
vzájemné spolupráce a městského partnerství. U příležitosti těchto důležitých výročí, 
městských i partnerských, se v září uskuteční v Chodově oslavy, zahájené v pátek 
27.9. společenským galavečerem za účasti delegací z obou partnerských měst (z 
Oelsnitz a bavorského Waldsassenu). Během večera budou připomenuty významné 
milníky přeshraniční spolupráce na obou stranách hranice a pro slavnostní hosty 
bude připraveno občerstvení. 
V sobotu bude hlavní den oslav zahájen slavnostním průvodem skrze město. Průvod 
povede hornická kapela z Oelsnitz, která tak připomene společné hornické tradice 
obou měst, na jejichž základě partnerství vzniklo. V průvodu se budou prezentovat i 
občané a aktivní spolky obou partnerů, za tím účelem budou z obou partnerských 
měst vypraveny vždy dva autobusy pro širokou veřejnost. Na dvou pódiích ve městě 
pak vystoupí kapely, které svým vystoupením během celého dne utvoří a podpoří 
ducha evropské sounáležitosti. 
 
 
        


